- 1 -

南阳理工学院行政专题会议纪要
南理工政纪〔2020〕5 号

关于空间布局调整相关教室问题的
行政专题会议纪要

2020 年 4 月 21 日下午，副校长张世海主持召开行政专题会

议，研究学校空间布局调整中教室相关问题，党政办公室、发展

规划处、教务处、实验室建设管理运营中心、生物与化学工程学

院负责人和相关人员参加。现将会议研究决定的内容作如下纪

要：

一、关于教室问题

会议听取了发展规划处关于空间布局调整第一阶段工作进

展以及其中涉及教室调整情况的通报。会议提出，基于学校教室

资源有限的现状，各单位空间布局调整、搬迁过程中要高度重视

教室问题；教务处要及时跟进了解搬迁进展，加强统一管理，严

守现有教室数量红线，确保教室数量基本稳定。会议重申，根据

- 2 -

第 38 次党委会议研究通过的《南阳理工学院空间布局调整方案

（2020～2022）》，全校所有教室由教务处根据学校教学工作整

体需要统筹管理、调度，各相关单位应充分有效利用教室资源。

未经学校批准，任何单位和个人不得私自占用教室，不得随意将

教室改为他用。确因工作需要改造为办公用房的，按《南阳理工

学院教学楼房屋使用管理暂行办法》（南理工字〔2018〕142 号）

规定执行，事前征求教务处意见，分管教学工作校领导批准。

会议要求，建筑学院、数字媒体与艺术设计学院制图室搬入

实验实训大楼后，原用房和实验实训大楼 11、12 层公共制图室

纳入学校教室资源，由教务处统一管理。教务处加强统筹规划，

提高利用效率。

二、关于生物与化学工程学院搬迁问题

会议听取了生物与化学工程学院关于行政办公用房、实验室

搬迁和 9 号教学楼改造初步方案的汇报，进行了认真讨论。要求

生物与化学工程学院负责，进一步调研论证，细化方案，学生返

校开学前清理、腾空老图书馆五楼中部实验室。生物与化学工程

学院在实验室建设管理运营中心指导下尽快制定实验室调整、搬

迁方案，暑期实施。

会议要求，党政办公室、发展规划处、教务处、实验室建设

管理运营中心等部门各司其职责、协同配合；各搬迁单位精心组

织、有序推进；严按《南阳理工学院空间布局调整方案（2020～

- 3 -

2022）》时间节点，确保本学期学生返校开学前各单位行政办公

用房基本调整、搬迁到位。

参加会议人员：

张世海 逯 忆 朱清慧 杨庆年 罗建成 康 磊

马 俊 徐 源

记 录：

徐文华

- 4 -

南阳理工学院党政办公室 2020 年 4 月 28 日印发